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Vidzeŵes plāŶošaŶas reģioŶa 

Izdeǀuŵs reizi Ϯ ŵēŶešos 

“epteŵďris/Oktoďris ϮϬϭϱ 

 

Pašvaldīďu reforŵa – kā to darīt gudrāk 

 

 

Būs pagājuši teju diǀi ŵēŶeši kopš Vides aizsardzīďas uŶ 
reģioŶālās attīstīďas ŵiŶistrs Kaspars Gerhards plašākai puďlikai 
ǀērtēšaŶai Ŷodeǀa ieĐerēto jauŶās AdŵiŶistratīǀi teritoriālās 

reforŵas projektu ar diǀieŵ iespējaŵajieŵ ǀariaŶtieŵ. 

GaŶ plāŶošaŶas reģioŶieŵ, gaŶ to pašǀaldīďāŵ šoďrīd ir sarežģīti 

izteikt koŶkrētu ǀiedokli par piedāǀātajieŵ ǀariaŶtieŵ, jo 
reforŵas ǀirzīšaŶas proĐess ir sasteigts uŶ reforŵa uŶ tās 
ŶepieĐiešaŵīďa Ŷaǀ pietiekaŵi izdiskutēta ǀisos pārǀaldes 
lieŵeņos, kā arī līdz šiŵ ǀēl Ŷaǀ gūta pārlieĐīďa par ŵiŶistrijas 

izǀēlēto arguŵeŶtu paŵatotīďu.  

Pirŵkārt, lai ǀarētu ruŶāt par šādas reforŵas īsteŶošaŶas 
iespējaŵīďu, šāda ǀisaptǀeroša reforŵa, kas ďez izņēŵuŵa skars 

ikkatru Latǀijas Repuďlikas pašǀaldīďu uŶ tās iedzīǀotājus, ďūtu 
jāsāk Ŷeǀis ĐeŶtralizēti Ŷo Rīgas, ďet tās izstrādē, pilŶǀeidošaŶā 
uŶ īsteŶošaŶā ďūtu jāiesaista pēĐ iespējas plašāks Đilǀēku loks 
reģioŶos, uŶ jāgūst ǀairuŵa atďalsts gaŶ Ŷo pašǀaldīďāŵ uŶ 

reģioŶieŵ, gaŶ Ŷo uzņēŵējieŵ uŶ iedzīǀotājieŵ. NeŶoliedzaŵi, 
šoďrīd Ŷeskaidra uŶ ŶepilŶīgi paŵatota reforŵas ieĐere satrauĐ 
ārpus galvaspilsētas dzīvojošos iedzīvotājus uŶ uzņēŵējus. 

Otrkārt, salīdziŶoši ŶeseŶ Ŷoslēgusies iepriekšējā reforŵa, kuras 
laikā pašǀaldīďu skaits jau tika ieǀērojaŵi saŵaziŶāts – ϱ reizes. 
Kopš tā laika, ņeŵot ǀērā jauŶizǀeidotās roďežas, jauŶajās 
pašǀaldīďās rūpīgi izstrādāti attīstīďas plāŶošaŶas dokuŵeŶti, 

apǀieŶotas pašǀaldīďu iestādes, radīti efektīǀi dažādi ǀietējās 
ǀaras proĐesi. Tika ǀeltīts daudz laika uŶ resursu, lai ͞jauŶo 
ǀilĐieŶu uzliktu uz sliedēŵ͟, uŶ, ďez esošās reforŵas pilŶǀērtīga 

izǀērtējuŵa, šoďrīd Ŷeďūtu raĐioŶāli ar līdz galaŵ Ŷepārdoŵātu 
uŶ ǀisos pārǀaldes līŵeņos Ŷeizdiskutētu, sasteigtu jauŶu 
reforŵu ͞strauji Ŷoraut stopkrāŶu͟ uŶ kārtējo reizi pārzīŵēt 

karti.  

Treškārt, stiŶgri uzskatu, ka ŵiŶistrijas arguŵeŶtāĐija par 

ŶepieĐiešaŵīďu reforŵas ietǀaros apǀieŶot ŵazās pašǀaldīďas 
ǀairākos gadījuŵos Ŷaǀ paŵatota, jo ŵaza pašǀaldīďa Ŷe 
ǀieŶŵēr ir siŶoŶīŵs ǀājai uŶ Ŷeefektīǀai pašǀaldīďai, tāpat kā liela 
pašǀaldīďa autoŵātiski ŶeŶozīŵē, ka tā ir stipra uŶ efektīǀa 

pašǀaldīďa. Varu Ŷosaukt Ŷeskaitāŵus pieŵērus, kad ŵaza uŶ 
radoša pašǀaldīďa spēj lieliski uŶ radoši tikt galā Ŷe tikai ar seǀ 
dotajieŵ uzdeǀuŵieŵ, ďet arī īsteŶot ǀietējieŵ iedzīǀotājieŵ 
ďūtiskās ǀalsts fuŶkĐijas, ko tā ǀieŶu ǀai Đitu ieŵeslu dēļ ir 

atteikusies realizēt. Mazā pašǀaldīďā dzīǀojošie ļaudis ďieži ǀieŶ ir 
saliedētāki, uŶ tieŵ ir ǀairāk iespēju uŶ iŶterese iesaistīties 
līdzdalīďas proĐesos, jo ŵazā pašǀaldīďā ǀietējā ǀara ir tuǀāk 
iedzīǀotājaŵ. 

“tipri plāŶošaŶas reģioŶi uŶ spēĐīgas, efektīǀas, iedzīǀotājieŵ uŶ 
uzņēŵējieŵ draudzīgas pašǀaldīďas, kas laďi pilda saǀus 
uzdeǀuŵus, ir ǀieŶi Ŷo stipras, drošas uŶ pārtiĐīgas ǀalsts 
stūrakŵeņieŵ. Ceru, ka ŵiŶistra ǀirzītais jauŶās AdŵiŶistratīǀi 
teritoriālās reforŵas projekts, ja to joprojāŵ uzturēs aktuālu, tiks 
attīstīts ņeŵot ǀērā ŵiŶētos aspektus, uŶ jauŶā reforŵa Ŷetiks 
sasteigta uŶ ǀeikta ĐeŶtralizēti Ŷo Rīgas - ďez pilŶǀērtīga 
reģioŶālā uŶ pašǀaldīďu līŵeņa iesaistes. 

JāŶis ZuŵeŶts 

VPR Aīsīďas padoŵes priekšsēdētāja ǀietŶieks, 
NaukšēŶu Ŷoǀada pašǀaldīďas priekšsēdētājs 

Vidzeŵes plāŶošaŶas reģioŶā ievēlēts jauŶs Aīsīďas padoŵes priekšsēdētāja vietŶieks 

Par Vidzeŵes plāŶošaŶas reģioŶa ;turpŵāk—VPRͿ Aīsīďas padoŵes 
priekšsēdētāja ǀietŶieku ieǀēlēts NaukšēŶu Ŷoǀada pašǀaldīďas 
priekšsēdētājs JāŶis )uŵeŶts. ϵ. oktoďrī AlūksŶē Ŷoikušajā Aīsīďas 
padoŵes sēdē ǀiņu atďalsīja ϭϯ Ŷo ϭϳ klātesošajieŵ padoŵes 

pārstāǀjieŵ. Priekšsēdētāja ǀietŶieka aŵataŵ kaŶdidēja arī “ŵilteŶes 
Ŷoǀada priekšsēdētājs GiŶts KukaiŶis, kurš guǀa četru padoŵes 
dalīďŶieku atďalstu. 

VPR ieilpstošo pašǀaldīďu priekšsēdētāju KopsapulĐē apsipriŶāja 
jauŶus Aīsīďas padoŵes dalīďŶiekus— BeǀerīŶas Ŷoǀada doŵes 

priekšsēdētāju “aŶdri BrālēŶu uŶ GulďeŶes Ŷoǀada pašǀaldīďas ǀadītāju 
AŶdri ApiŶīi. 

http://www.vidzeme.lv
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VIDZEME“ KULTŪRA“ PROGRAMMA ϮϬϭϱ 

Oktoďra pēdējā trešdieŶā “edā Ŷoika Kultūras ŵiŶistrijas 
iŶaŶsētās uŶ VPR orgaŶizētās apŵāĐīďas kultūras speĐiālisieŵ. 

Visas dieŶas garuŵā pasākuŵa dalīďŶiekieŵ ďija iespēja klausīies 
uŶ akīǀi līdzdarďoies ziŶošās lektores Vitas Brakoǀskas ǀadītajās 
apŵāĐīďās - Radošuŵa ŶedarďŶīĐa „Parastu lietu Ŷeparasts 
pielietojuŵs. Kultūrā!͟ 

Liekot lietā dažādas ŵetodes ika radītas jauŶas idejas, kas ǀarētu 
pieǀilĐīgi papildiŶāt kultūras piedāǀājuŵu Vidzeŵes reģioŶā. Ar 
dažādieŵ pieŵērieŵ ika apgūta šǀeiĐieša A. Osterǀaldera 
izstrādātā pieeja kultūras ǀērīďu ĐelšaŶai kopieŶā, kopīgieŵ 

spēkieŵ grupu darďā izǀeidojot kultūras iestādes ilgtspējīgu 
ŵodeli. 

Lektore iepazīsiŶāja arī ar atziņāŵ, kas izskaŶēja Balijas jūras 
reģioŶa padoŵes rīkotajā koŶfereŶĐē septeŵďra ďeigās Gdaņskā 

͞Culture as a driviŶg forĐe for soĐial aŶd eĐoŶoŵiĐ developŵeŶt 
of the regioŶ͟. Tās ietǀaros ika pieņeŵts tā sauktais  Gdaņskas 
ŵaŶifests, kas oiĐiāli apsipriŶa kultūras Ŷozīŵi Ŷoǀadu uŶ 
reģioŶu ilgtspējā, kultūras klātesaŵīďas ŶepieĐiešaŵīďu poziīǀāŵ 

izŵaiņāŵ saďiedrīďā, kā arī kultūrǀēsturiskā ŵaŶtojuŵa aizǀieŶ 
pieaugošo ǀērīďu. 

Kopā ar “edas kultūras Ŷaŵa ǀadītāju Artu Šoŵasi ikǀieŶs ǀarēja 
doies Ŷelielā ekskursijā pa uŶikālās “edas pilsētas ĐeŶtru  uŶ 

iepazīies ar paǀeikto “edas kultūras Ŷaŵa atjauŶošaŶā. 
 

Liels paldies par jauko sadarďīďu “treŶču 
Ŷoǀada pašǀaldīďai, “edas kultūras Ŷaŵa 
ǀadītājai Artai Šoŵasei, “treŶču Ŷoǀada 
PlāŶošaŶas uŶ aīsīďas Ŷodaļas ǀadītājai Iǀetai 
EŶĐei, Valŵieras ŵuzeja Krājuŵa Ŷodaļa 
ǀadītājai IŶdrai Vīlisterei uŶ Oļegaŵ Ragilo par 
iespēju iepazīt “edas garšu. 

Ieva Vītola 

Vidzeŵes kultūras prograŵŵas koordiŶatore  

Vidzeŵes kultūras ļaudis iekas “edā 

VPR VAKANCE“ 

Jurists—iepirkuŵu speĐiālists 

VPR ir izsludiŶājis koŶkursu uz jurista-iepirkuŵa speĐiālista ǀakaŶĐi. No preteŶdeŶieŵ sagaidāŵ augstāko izglīīďu iesīďu 
ziŶātŶēs, darďa pieredzi iepirkuŵu dokuŵeŶtāĐijas sagataǀošaŶā, kā arī profesioŶālo pieredzi ǀalsts ǀai pašǀaldīďu darďā. Plašāk par 
ǀakaŶĐi lasāŵs šeit. 

Pieteikuŵus gaidīsiŵ līdz Ϯϳ. Ŷoǀeŵďriŵ.  

“oĐiālo pakalpojuŵu eksperts 

VPR ir izsludiŶājis koŶkursu uz soĐiālo pakalpojuŵu eksperta ǀakaŶĐi. No preteŶdeŶieŵ sagaidāŵ ziŶāšaŶas uŶ izpratŶi par 
saďiedrīďā ďalsīieŵ pakalpojuŵieŵ uŶ deiŶsituĐioŶalizāĐiju, kā arī par soĐiālo pakalpojuŵu plāŶošaŶu uŶ to pieejaŵīďas 
ŶodrošiŶāšaŶu. Plašāk par ǀakaŶĐi lasāŵs šeit. 

Pieteikuŵus gaidīsiŵ līdz ϯ. deĐeŵďriŵ.  

“akarā ar Eiropas “oĐiālā foŶda projekta ͞Vidzeŵe iekļauj͟ īsteŶošaŶas uzsākšaŶu, VPR ir 
izsludiŶājis Ϯ vakaŶĐes 

http://www.vidzeme.lv
http://www.vidzeme.lv/lv/vpr_jaunumi/47/129436/
http://www.vidzeme.lv/lv/vpr_jaunumi/47/129448/
http://www.vidzeme.lv/lv/projekti/vidzeme_ieklauj
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PROJEKTU JAUNUMI 

Balijas jūras reģioŶā uzsākts jauŶs projekts  
vēsturiskās HaŶzas savieŶīďas vērīďu popularizēšaŶai 

Oktoďrī, sadarďojoies partŶerieŵ Ŷo Latǀijas, IgauŶijas uŶ 
)ǀiedrijas, ir uzsākts jauŶs CeŶtrālās Balijas prograŵŵas ϮϬϭϰ-

ϮϬϮϬ iŶaŶsēts projekts ͞HaŶzas vērīďas ilgtspējīgai sadarďīďai 

;HAN“AͿ͟. Kā vēsta projekta Ŷosaukuŵs, tā galveŶais ŵērķis ďūs 
popularizēt ǀēsturiskās HaŶzas saǀieŶīďas ǀērīďas, kas ǀēl 
ŵūsdieŶās, lielākā ǀai ŵazākā ŵērā, sastopaŵas katrā partŶera 
pilsētā uŶ, sadarďojoies projekta partŶerieŵ, ǀeidot jauŶus 

tūrisŵa produktus uŶ piedāǀājuŵus, lai kopīgi aīsītu HaŶzu par 
ǀadošo tūrisŵa zīŵolu Balijas jūras reģioŶā. 

No Latǀijas projektā piedalās Cēsu Kultūras uŶ tūrisŵa ĐeŶtrs, 
KokŶeses, Liŵďažu, Pārgaujas uŶ Kuldīgas Ŷoǀadu pašǀaldīďas, kā 

arī Valŵieras pilsētas pašǀaldīďa uŶ VPR, saǀukārt Ŷo IgauŶijas 
projekta partŶeri ir PērŶaǀas uŶ VīlaŶdes pilsētu pašǀaldīďas, ďet 
Ŷo )ǀiedrijas – GotlaŶdes reģioŶs uŶ GotlaŶdes tūrisŵa aīsīďas 
aģeŶtūra ͞IŶspire GotlaŶd͟, kas ir arī projekta ǀadošais partŶeris. 

Projekta rezultātā plāŶots izǀeidot ǀairākus aizraujošus 
pārgājieŶu uŶ riteņďraukšaŶas ŵaršrutus, iedzīǀiŶāt zīŵolu 
͞HaŶzas gastroŶoŵija͟, savieŶojot HaŶzas vērīďas ar vietējāŵ 
gastroŶoŵiskajāŵ ǀērīďāŵ. Paredzētas arī Đitas akiǀitātes, lai 

palieliŶātu tūristu skaitu ǀisa gada garuŵā.  

Lai iepazītos ar projektā iesaisītajāŵ ϵ HaŶzas pilsētāŵ – Cēsīŵ, 
KokŶesi, Liŵďažieŵ, “traupi, Kuldīgu, Valŵieru, PērŶaǀu, VīlaŶdi 
uŶ Visďiju, oktoďra sākuŵā projekta partŶeri deǀās Ŷedēļu garā 

ŵāĐīďu tūrē. Viesojoies katrā pilsētā, ika apŵeklēts Tūrisŵa 
iŶforŵāĐijas ĐeŶtrs, lai uzziŶātu, kādas akiǀitātes katra pilsēta 
orgaŶizē HaŶzas ŵaŶtojuŵa popularizēšaŶā uŶ tūristu piesaistē. 
Tāpat arī katrā pilsētā ika apŵeklēts ŵuzejs uŶ iepazīta pai 

pilsēta uŶ tās ǀēstures lieĐīďas. Nedēļas gaitā projekta partŶeri 
sŶiedza detalizētu izǀērtējuŵu par katru pilsētu uŶ ǀeiĐa “VID 
aŶalīzi, lai koŶstatētu esošo situāĐiju uŶ projekta Ŷoslēguŵā 
ǀarētu uzskatāŵi redzēt projekta ietekŵē radušās izŵaiņas. 

PartŶeri atziŶa PērŶaǀu par atpūtas uŶ izklaides paradīzi, 
Ŷoǀērtēja īsto, tradiĐioŶālo IgauŶiju VīlaŶdē, ďija paīkaŵi 
pārsteigi par profesioŶālo līŵeŶi Cēsu pils koŵpleksa 
izŵaŶtošaŶā tūrisŵaŵ, par KokŶeses pilsdrupu lielo poteŶĐiālu, 

kā arī Kuldīgas sakopto ǀēsturisko ǀeĐpilsētu. Liels atklājuŵs ďija 
Liŵďažu “udraďa ŵuzejs, kā arī ŵazākā HaŶzas pilsēta – “traupe. 
PartŶeri Ŷoǀērtēja HaŶzas ŵaŶtojuŵa izŵaŶtošaŶu Valŵieras 
ŵuzejā uŶ daudzās saglaďātās HaŶzas saǀieŶīďas laika lieĐīďas 

Visďijā. 

Projekta turpiŶājuŵā Ŷoiks darďs pie padziļiŶātas HaŶzas 
ǀēstures izpētes gaŶ ǀietējos, gaŶ ārǀalstu arhīǀos, kā arī iks 
strādāts pie jauŶu tūrisŵa pakalpojuŵu izǀeides uŶ HaŶzas 

ŵaŶtojuŵa atpazīstaŵīďas uzlaďošaŶas.  

Plašāka iŶforŵāĐija par projektu šeit. 
 

 

Rūta VaserŵaŶe 

Projekta ǀadītāja 

Projekta HANSA partneri viesojas Cēsu pilī. 

http://www.vidzeme.lv
http://www.vidzeme.lv/lv/projekti/hanzas_vertibas_ilgtspejigai_sadarbibai_hansa


 ϰ 

ǁǁǁ.ǀidzeŵe.lǀ PROJEKTU JAUNUMI 

VPR JAUNUMI 
“epteŵďris/Oktoďris ϮϬϭϱ 

TurpiŶās darďs pie projekta ͞“DIϰApps͟ ŵākoņa plaforŵas uŶ aplikāĐiju izveides 

Oktoďra ǀidū Braislaǀā, “loǀākijā ika 
aizǀadīta kārtējā projekta „Atǀērtās 
ģeogrāiskās iŶforŵāĐijas pārņeŵšaŶa, 
izŵaŶtojot saisīto datu iŶoǀaīǀus serǀisus 

;“DIϰAppsͿ͟ partŶeru ikšaŶās. Pašlaik projektā Ŷoiek akīvs 
darďs pie datu ieǀākšaŶas uŶ apstrādes pilota aplikāĐiju 
izstrādei, tāpēĐ šajā ikšaŶās reizē galǀeŶais uzsǀars ika likts uz 
tehŶiskajieŵ risiŶājuŵieŵ. Tāpat arī ika pārruŶāts projekta 

ieǀiešaŶas progress uŶ projekta tehŶiskā izǀērtējuŵa rezultāi. 

Projekta uŶ tā rezultātu ǀalidāĐija Ŷoiek Ϯ līŵeņos. Pirŵkārt, 
ŵākoņa plaforŵas līŵeŶī iks piesaisīi datorspeĐiālisi, 
prograŵŵētāji, kuri ǀarēs izŵaŶtot ŵākoŶi uŶ tā pieejaŵos 

pakalpojuŵus saǀu ŵoďilo aplikāĐiju izstrādē. Otrkārt, lai 
pārďaudītu uŶ deŵoŶstrētu ŵākoņa plaforŵas piedāǀātās 
iespējas, ǀalidāĐija Ŷoiks pilota aplikāĐiju lietotāju līŵeŶī. Tiks 
piesaisīi aplikāĐiju lietotāji – pašǀaldīďas, teritorijas aīsīďas 

plāŶošaŶas speĐiālisi, tūrisŵa speĐiālisi, uzņēŵēji uŶ Đii, 
kurieŵ pilota aplikāĐiju piedāǀātās iespējas ďūtu Ŷoderīgas 
profesioŶālajā darďīďā. Projekta ietǀaros iek ǀeidotas ϲ pilota 
aplikāĐijas: daďas parku aizsargājaŵo sugu uŶ ǀēsturiskā 

ŵaŶtojuŵa saglaďāšaŶas aplikāĐija, tūrisŵa 
iŶterešu puŶktu aplikāĐija, seŶsoru datu 
izŵaŶtošaŶas aplikāĐija, zeŵes izŵaŶtojuŵa 
ǀeidu kartēšaŶas aplikāĐija, eAtlasa ǀeidošaŶa 

ar spēles eleŵeŶieŵ jauŶiešieŵ, kā arī 
ekosistēŵu ŶoǀērtēšaŶas aplikāĐija tūrisŵa 
ǀeiĐiŶāšaŶai. Ar tehŶisko iŶforŵāĐiju aŶgļu 
ǀalodā par katru aplikāĐiju ǀar iepazīies šeit. 

Plašāk par projektu uŶ tā akiǀitātēŵ lasiet šeit 
uŶ projekta LiŶkedIŶ lapā.  

Kristaps RočāŶs 

Projekta ǀadītājs 

http://www.vidzeme.lv
http://www.rpr.gov.lv/bus-force/?id=526&gid=29&lid=2360
http://jauna.vidzeme.lv/upload/SDI4Apps_Flyer_A4_October.pdf
http://www.vidzeme.lv/lv/projekti/atvertas_geografiskas_informacijas_parnemsana_izmantojot_saistito_datu_inovativus_servisus_sdi4apps/
https://www.linkedin.com/grps/SDI4Apps-3516067
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Zieŵeļeiropas reģioŶu pārstāvji veido jauŶus projektus vietu pievilĐīďas 
veiĐiŶāšaŶā 

Laila GerĐāŶe 

Aīsīďas uŶ projektu Ŷodaļas ǀadītāja 

Oktoďra ďeigās BerlīŶē, VāĐijā ikās ǀairāk Ŷekā ϰϬ starptauiskā 
sadarďīďas īkla ͞IŶoǀāĐiju aplis͟ ;IŶŶoǀaioŶ CirĐle NetǁorkͿ 
doŵuďiedri, lai diǀu dieŶu koŶfereŶĐē apŵaiŶītos ar idejāŵ, 
dalītos pieredzē uŶ ǀeidotu aizŵetņus jauŶieŵ pārroďežu 

projekieŵ. Tā kā šī gada koŶfereŶĐes tēŵa - ilgtspējīga 
izaugsŵe Đaur uzņēŵējdarďīďu uŶ iŶoǀaīǀu pārǀaldīďu, ir 
aktuāls jautājuŵs VPR, tajā piedalījās arī VPR Aīsīďas uŶ 
projektu Ŷodaļas ǀadītāja Laila GerĐāŶe. Tāpat koŶfereŶĐe ďija 

lieliska iespēja pārruŶāt turpŵākos sadarďīďas projektus ar 
poteŶĐiālajieŵ partŶerieŵ. 

KoŶfereŶĐē piedalījās )ǀiedrijas, Norǀēģijas, Polijas, VāĐijas, 
IgauŶijas, “koijas, “oŵijas, FraŶĐijas uŶ Latǀijas reģioŶu uŶ 
pašǀaldīďu pārstāǀji. Viņi strādāja pie jauŶāŵ idejāŵ uŶ 

projekieŵ, lai stātos preī izaiĐiŶājuŵieŵ, kas ir līdzīgi ǀisieŵ 
)ieŵeļeiropas atālajieŵ reģioŶieŵ. KoŶfereŶĐē dažādu joŵu 

speĐiālisi uzstājās ar prezeŶtāĐijāŵ par pārŵaiņu pieŵērieŵ, 
dizaiŶu uŶ aīsīďu, aktuālajāŵ teŶdeŶĐēŵ pilsētu aīsīďā, par 
iŶoǀaīǀu pārǀaldīďu uŶ pielāgošaŶās stratēģijāŵ. VāĐijas 

pārstāǀis dalījās ar RateŶoǀas ;RatheŶoǁͿ pilsētas pieredzi, kā 
ǀiņi, izŵaiŶot ǀietējo iedzīǀotāju doŵāšaŶu, pārǀarējuši 
depopulāĐijas sekas uŶ ϮϬϭϱ. gadā pirŵo reizi sagaidījuši 
iedzīǀotāju skaita pieauguŵu kopš ϭϵϵϭ. gada. KoŶfereŶĐē 

)ieŵeļeiropas atālāko teritoriju pārstāǀji dzirdēja ǀirkŶi šādu 
iedǀesŵojošu stāstu ǀietu pieǀilĐīďas ǀeiĐiŶāšaŶā uŶ kopīgi 
strādāja pie jauŶāŵ projektu idejāŵ. 

“adarďīďas īkls ͞IŶoǀāĐiju aplis͟ kā Ŷeǀalsiska orgaŶizāĐija 
darďojas jau kopš ϮϬϬϴ. gada, uŶ tā ŵisija ir aīsīt ŵazās uŶ 

ǀidēji lielās )ieŵeļeiropas teritorijas, ǀeiĐiŶot to ilgtspējīgu 
aīsīďu uŶ pieǀilĐīďu. ͞IŶoǀāĐiju aplis͟ ik gadu rīko koŶfereŶĐi, 
ǀeiĐ speĐiālistu apŵāĐīďas uŶ iŶiĐiē pārroďežu sadarďīďas 
projektus. 

http://www.vidzeme.lv
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ApsipriŶāts projekts ilgtspējīgai eŶerģijas aīsīďai 

VPR uzsāk darďīďu HorizoŶ ϮϬϮϬ prograŵŵas projektā ͞PartŶerīďa 
jauŶai eŶerģijas pārǀaldīďai ϮϬϱϬ ;PANELͿ͟ ;͞PartŶership for Neǁ EŶergǇ 
Leadership ϮϬϱϬ ;PANELͿ͟Ϳ, kas sŶiegs ieguldījuŵu Eiropas ilgtspējīgai 
ŶākotŶei. Tas ilgs ϯ gadus uŶ tajā sadarďosies ϭϯ partŶeri Ŷo IgauŶijas, 
Čehijas, MaķedoŶijas, Austrijas, Lietuvas, RuŵāŶijas, Polijas, Bulgārijas, 
UŶgārijas uŶ Latǀijas. Projekta ŵērķis ir radīt ilgstošus uŶ repliĐējaŵus 
ilgtspējīgas eŶerģijas īklus ǀietējā līŵeŶī, kur atďilstošās iesaisītās 
puses sadarďojas, lai radītu ǀietējo eŶerģēikas ǀīziju, kā arī stratēģijas 
uŶ rīĐīďas plāŶus pārejai uz zeŵa oglekļa kopieŶāŵ ϮϬϱϬ. gadā. Šoďrīd 
uzsākta projekta līguŵa slēgšaŶas proĐedūra. 

 

PĀRTIKA“ KLA“TERA JAUNUMI 

RudeŶs ďijis ražīgs laiks VPR koordiŶētā Latǀijas augstǀērīgas uŶ ǀeselīgas pārikas klastera ďiedrieŵ – ir saņeŵi ŶaĐioŶāli 
apďalǀojuŵi, akīǀi strādāts pie starptauisku partŶerīďu pilŶǀeidošaŶas uŶ uzsākts darďs pie jauŶa projekta ieǀiešaŶas. 

Oktoďra Ŷogalē koŶkursā "“ējējs-ϮϬϭϱ" par gada uzņēŵuŵu pārikas ražošaŶā atzīts Alojas Ŷoǀada uzņēŵuŵs "Aloja “tarkelseŶ", kas 
ir Latǀijas augstǀērīgas uŶ ǀeselīgas pārikas klastera ďiedrs uŶ kura ģeŶerāldirektors JāŶis GaraŶčs ir klastera ďiedrīďas ǀaldes 
priekšsēdētājs. Ir ďūiski, ka klastera ǀadīďā atrodas koŵpeteŶts uŶ atzīts uzņēŵuŵs, kas ǀar sŶiegt ieguldījuŵu arī pārējo klastera 
ďiedru aīsīďā, Ŷododot ziŶāšaŶas uŶ pieredzi. ApsǀeiĐaŵ! 

Šogad klastera stāsts puďliĐēts arī starptauiskajā žurŶālā Nordic & Balic 
Food Magazine, kas ďija pieejaŵs pasaules vadošajā pārikas izstādē 
͞AŶuga", ĶelŶē, VāĐijā ϭϬ.-ϭϰ. oktoďrī. Tajā apraksītas klastera 
prioritārās darďīďas joŵas uŶ ŵērķi, kā arī pieredze sadarďīďas projektos 
uŶ starptauiskās partŶerīďās.  

PuďlikāĐiju ǀarat apskaīt šeit. 

ApsipriŶāts jauŶs projekts klasteru vadīďas 
koŵpeteŶĐes ĐelšaŶai 

Oktoďra ďeigās saņeŵtas laďas ziņas arī Ŷo 
Eiropas Koŵisijas prograŵŵas ͞Uzņēŵuŵu 
koŶkurētspēja uŶ MVU ;CO“MEͿ͟. ApsipriŶāts 
VPR projekts ͞ϱ izĐilīďai͟, kura ietǀaros, 
sadarďīďā ar Latǀijas IT klasteri, Latǀijas 

Loģisikas asoĐiāĐiju, )ǀiedrijas NetPort )iŶātŶes parku uŶ IgauŶijas IT 
klasteri iks ǀeiktas apŵāĐīďas, lai uzlaďotu klasteru ǀadīďas koŵpeteŶĐi 
uŶ, atďilstoši katra projektā iesaisītā klastera aīsīďas līŵeŶiŵ, iks 
ŶodrošiŶāta starptauiska klasteru ǀadīďas izĐilīďas seriikāta 
piešķiršaŶa. “tarptauisko ekspertu ǀadīďā iks ideŶiiĐēi jauŶi 
iespējaŵie pakalpojuŵi katrā klasterī uŶ uzlaďoi esošie pakalpojuŵi. 
Projekts ŶorisiŶāsies Ŷo ϮϬϭϲ. gada jaŶǀāra līdz ϮϬϭϳ. gada jūlijaŵ. 

http://www.vidzeme.lv
http://view.24mags.com/publication/ammediapartners/e759fb0016765b05df248d01d0bbf607#/page=35
http://view.24mags.com/publication/ammediapartners/e759fb0016765b05df248d01d0bbf607#/page=35
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VIDZEME“ PĀRTIKA“ KLA“TERI“ 

“tarptauiskā klasteru koŶfereŶĐe DāŶijā 
Jau otro gadu pēĐ kārtas septeŵďrī VPR, pārstāǀot Latǀijas augstǀērīgas uŶ ǀeselīgas pārikas klasteri, piedalījās starptauiskajā 
klasteru koŶfereŶĐē ͞IŶŶoǀaioŶ ďǇ CoŵďiŶaioŶ͟, kurā pārstāǀēi ǀairāk Ŷekā ϭϱϬ klasteri Ŷo ϯϬ ǀalsīŵ. KoŶfereŶĐē ar prezeŶtāĐijāŵ 
par klasteru stratēģisko iŶterŶaĐioŶalizāĐiju uzstājās gaŶ klasteru pārstāǀji, gaŶ aīsīďas eksperi. Paralēli taŵ Ŷoika arī sadarďīďas 
ǀeidošaŶas saruŶas, kas ďija iepriekš saskaņotas ďizŶesa ikšaŶās klasteru orgaŶizāĐiju starpā, lai pārruŶātu pieredzes apŵaiņas uŶ 

kopīgu projektu ǀeidošaŶas iespējas. Latǀijas augstǀērīgas uŶ ǀeselīgas pārikas klastera koordiŶators Kristaps RočāŶs ikās gaŶ ar 
esošajieŵ sadarďīďas partŶerieŵ, gaŶ ar pārikas klasterieŵ Ŷo “pāŶijas, VāĐijas, iepakojuŵu klasteri Ŷo )ǀiedrijas uŶ dizaiŶa klasteri 
Ŷo DāŶijas, pārruŶājot sadarďīďas iespējas, lai aīsītu kopīgus projektus, kas dos laďuŵu klastera uzņēŵuŵieŵ. Video atskatu uz 
koŶfereŶĐi ǀar Ŷoskaīies šeit. 

“tarptauiskās partŶerīďas uŶ pieredzes apŵaiņa 

Kristaps RočāŶs 

Latǀijas augstǀērīgas uŶ ǀeselīgas  
pārikas klastera koordiŶators 

Lai strādātu pie produktu garšu testēšaŶas uŶ jauŶu produktu 
aīsīšaŶas, Ŷoǀeŵďra sākuŵā VPR koordiŶētā Latǀijas 
augstǀērīgas uŶ ǀeselīgas pārikas klastera ďiedri “IA 
͞Valŵierŵuižas alus͟, “IA ͞Very Berry͟ uŶ “IA ͞FeliĐi͟ devās ϯ 
dieŶu pieredzes apŵaiņas ďrauĐieŶā uz DāŶiju uŶ )ǀiedriju. 
BrauĐieŶs ŶorisiŶājās ͞B“R IŶŶoǀaioŶ eǆpress͟ prograŵŵas 
klasteru sadarďīďas projekta ͞Pārikas MVU irgus 
koŶkurētspējas uzlaďošaŶa, aīstot jauŶas ŵetodes uŶ ǀeiĐiŶot 
sadarďīďu ;EMCFͿ͟ ietǀaros. Uzņēŵēji iepaziŶa DāŶijas uŶ 
)ǀiedrijas pārikas irgu, kā arī sŵēlās idejas Ŷo saǀieŵ dāņu uŶ 
zǀiedru kolēģieŵ gaŶ par produktu aīsīďu, gaŶ poziĐioŶēšaŶu 
uŶ ǀirzīšaŶu irgū, lai turpŵāk Latǀijas patērētājieŵ piedāǀātu 
jauŶus, iŶteresaŶtus produktus.  

VieŶa Ŷo koŵaŶdāŵ darďojās pie jauŶu augļu dzērieŶu izstrādes, 
par ko saǀos iespaidos dalījās ͞Valŵierŵuižas alus͟ kǀalitātes uŶ 
laďoratorijas ǀadītāja DaiŶa Eglīte-AŶtoŶa: ͞No )ǀiedrijas uŶ 
DāŶijas klastera dalīďŶiekieŵ ieguǀu jauŶas ǀēsŵas uŶ idejas 
ŶetradiĐioŶālieŵ dzērieŶu garšu salikuŵieŵ. Paīkaŵs 
pārsteiguŵs ir dārzeņu sulas izŵaŶtošaŶa ďezalkoholiskajos 
dzērieŶos, ŵiksējot to ar augļu ǀai ogu sulu!͟  

Otra koŵaŶda strādāja pie ͞FeliĐi͟ aktuāla produkta izstrādes - 
ŵusli ar dažādāŵ piedeǀāŵ. Kā saka Alise Balgalǀe, ͞FeliĐi͟ 
ǀadītāja: ͞Muŵs ir daudz ideju, kādus produktus ražot, ďet šajā 
ďrauĐieŶā apguǀāŵ ieši produktu izstrādes ŵetodoloģiju – 
sākot Ŷo idejas, testēšaŶas, līdz pat ieǀiešaŶai irgū.͟  

Cita koŵaŶda strādāja pie jauŶu produktu izstrādes Ŷo ogu 
izspiedēŵ, kas, kā atzīst ͟VerǇ BerrǇ͟ ŵarkeiŶga ǀadītāja Ilze 
“auškiŶa, ďijis uzņēŵuŵaŵ īpaši aktuāls jautājuŵs: ͞Projekta 
laikā DāŶijā, darďā ar šefpaǀārieŵ, pārikas ziŶātŶiekieŵ uŶ 
Điieŵ eksperieŵ, ieguǀāŵ Ŷeizŵērojaŵas ziŶāšaŶas, kuras 
ŵuŵs Ŷoderēs jauŶu eksporta produktu radīšaŶā, kā arī ļoi 
prieĐājaŵies, ka ika aktualizēts jautājuŵs par 
pārikas ražošaŶas pārpalikuŵu izŵaŶtošaŶu 
jauŶu produktu ražošaŶā. Šī pieredze ir ļāǀusi 
ŵuŵs pašieŵ saprast irgus teŶdeŶĐes, 
uzziŶāt jauŶas tehŶoloģijas, uŶ esaŵ ieguǀuši 
lieliskus koŶtaktus.͟ Plašāk par ďrauĐieŶu ǀar 
lasīt šeit. 
 

http://www.vidzeme.lv
https://vimeo.com/140051980
http://www.vidzeme.lv/lv/vpr_jaunumi/47/129431/
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E“ FONDU INFORMĀCIJA“ UN UZŅĒMĒJDARBĪBA“ CENTRA JAUNUMI 

Vidzeŵes pašvaldīďu uzņēŵējdarďīďas atďalsta speĐiālisi gūst pieredzi 
Latgalē 

ϭϱ.—ϭϲ. oktoďrī VPR orgaŶizēja pieredzes apŵaiņas ďrauĐieŶu 
Vidzeŵes pašǀaldīďu uzņēŵējdarďīďas atďalsta speĐiālisieŵ uz 
Latgali. Tajā piedalījās pārstāǀji Ŷo Cēsīŵ, RūjieŶas, LīgatŶes, 
MazsalaĐas, “treŶčieŵ, Ērgļieŵ, GulďeŶes uŶ AlūksŶes. 

BrauĐieŶa ŵērķis ďija aplūkot, kā iek ǀeiĐiŶāta uzņēŵējdarďīďas 
aīsīďa Latgalē, izŵaŶtojot gaŶ E“ “truktūrfoŶdu atďalstu, gaŶ 

īsteŶojot Đitas akivitātes. No šī gada VPR E“ foŶdu iŶforŵāĐijas 
uŶ uzņēŵējdarďīďas ĐeŶtra ;CeŶtrsͿ ǀieŶa Ŷo galǀeŶajāŵ 
akiǀitātēŵ ir ieši uzņēŵējdarďīďas atďalsts. CeŶtrs jau 
ǀairākkārt ir aiĐiŶājis pašǀaldīďu speĐiālistus uz kopīgāŵ 
saŶāksŵēŵ, lai diskutētu par uzņēŵējdarďīďas ǀidi 
Vidzeŵes  reģioŶā, kā arī lai ǀieŶotos par kopīgieŵ sadarďīďas 
soļieŵ. Tā kā Latgales plāŶošaŶas reģioŶa uzņēŵējdarďīďas 
ĐeŶtrs darďojas jau kopš ϮϬϭϯ.gada, tad Vidzeŵes reģioŶa 
pašǀaldīďāŵ ir īpaši Ŷozīŵīgi iepazīies ar to, kā 
Ŷoiek uzņēŵējdarďīďas atďalsts Latgalē uŶ 
koŶstatēt, kādas iŶiĐiaīǀas ďūtu iespējaŵs 
pārŶest uŶ īsteŶot arī ŵūsu reģioŶā. 

Vidzeŵes soĐiālie darďiŶieki viesojas pie kolēģieŵ Liepājā 

Ϯϵ.—ϯϬ. septeŵďrī Vidzeŵes soĐiālie darďiŶieki devās trešajā, 
Ŷoslēdzošajā pieredzes apŵaiņas ďrauĐieŶā, ar ŵērķi aplūkot, kā 
Đitǀiet reģioŶos iek strādāts soĐiālajā joŵā, īsteŶojot gaŶ 
struktūrfoŶdu projektus, gaŶ realizējot Đitas iŶiĐiaīǀas. Tajā 
piedalījās ϯϴ soĐiālie darďiŶieki Ŷo ϭϯ pašǀaldīďāŵ - “ŵilteŶes, 
“treŶčieŵ, KoĐēŶieŵ, Valkas, LuďāŶas, JauŶpieďalgas, CesǀaiŶes, 
Aŵatas, BurtŶiekieŵ, Apes, Priekuļieŵ, Cēsīŵ uŶ BeǀerīŶas.  

Liepājas pašǀaldīďas “oĐiālais dieŶesta ;turpŵāk – “oĐiālais 
dieŶestsͿ pieredze Latǀijas ŵērogā ir ǀērtējaŵa kā ļoi progresīǀa 
ǀairākos aspektos, pieŵēraŵ, ŶodrošiŶot saďiedrīďā ďalsītus, 
efekīǀus uŶ augstas kǀalitātes soĐiālus pakalpojuŵus, kas saistās 
ar šī ďrīža soĐiālās poliikas uzsǀaru uz 
deiŶstuĐioŶalizāĐijas pakalpojuŵu aīsīďu. Par saǀu pieredzi  ar 
kolēģieŵ Ŷo Vidzeŵes izsŵeļoši dalījās Liepājas speĐiālisi. 

Paši pieredzes apŵaiņas ďrauĐieŶa dalīďŶieki atklāj, ka ďrauĐieŶs 
ďija ideju pilŶs. TikšaŶās ar kolēģieŵ ďija lieliska atelpa grūtajā 
ikdieŶas darďā, kad ǀarēja iegūt jauŶu skaījuŵu uz saǀu darďu 

uŶ iedǀesŵu turpŵākajāŵ ieĐerēŵ. Kāda Ŷo ďrauĐieŶa 
dalīďŶieĐēŵ Ŷoslēguŵā saka: ͞Tā ďija saǀa ǀeida superǀīzija ar 
produkīǀu izŶākuŵu.͟ Plašāk par ďrauĐieŶu lasāŵs šeit.  

 

Lelde Āďele 

E“ foŶdu iŶforŵāĐijas uŶ uzņēŵējdarďīďas ĐeŶtra 
ǀadītāja 

http://www.vidzeme.lv
http://www.vidzeme.lv/lv/vpr_jaunumi/47/129309/
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E“ FONDU INFORMĀCIJA“ UN UZŅĒMĒJDARBĪBA“ CENTRA JAUNUMI 

“epiņāŵ pašvaldīďāŵ izstrādās iŶvesīĐiju oďjektu aīsīďas plāŶus 

Šogad uzsāks darďu pie 
iŶǀesīĐiju piesaistes 
ŵateriālu izstrādes 
AlūksŶei, “ŵilteŶei, 

MadoŶai, GulďeŶei, Cēsīŵ, Valkai uŶ Valŵieras pilsētai uŶ tas iek 
īsteŶots Norvēģijas iŶaŶšu iŶstruŵeŶta prograŵŵas 
͞KapaĐitātes sipriŶāšaŶa uŶ iŶsituĐioŶālā sadarďīďa starp 
Latǀijas uŶ Norǀēģijas ǀalsts iŶsitūĐijāŵ, ǀietējāŵ uŶ reģioŶālāŵ 
iestādēŵ͟, projekta "ReģioŶālās poliikas akiǀitāšu īsteŶošaŶa 
Latǀijā uŶ reģioŶālās aīsīďas pasākuŵu izstrāde" Ϯ.ϯ. 
apakšakiǀitātes ietǀaros.  

Izstrādāie ŵateriāli ir paredzēi, lai paplašiŶātu pašǀaldīďu 
iespējas uŶ iŶstruŵeŶtus uzņēŵējdarďīďas ǀeiĐiŶāšaŶā uŶ priǀāto 
iŶǀesīĐiju piesaisīšaŶā, proi, ar šieŵ ŵateriālieŵ pašǀaldīďāŵ 
ďūs iespēja uzruŶāt uŶ prezeŶtēt iŶǀestorieŵ koŶkrētus oďjektus 
pašǀaldīďā. Pieŵēraŵ, MadoŶas pašǀaldīďā paredzēts izstrādāt 
aīsīďas plāŶu MadoŶas pilsētas iŶdustriālajaŵ parkaŵ uŶ 

dzelzĐeļa pārkraušaŶas terŵiŶāliŵ, ďet Cēsīs—ďijušā kūrorta 
„Cīrulīši͟ teritorijai. Šoďrīd ir uzsākts darďs pie iŶǀesīĐiju 
piesaistes ŵateriālu izstrādes AlūksŶes Ŷoǀada pašǀaldīďai - 
Veselīďas ǀeiĐiŶāšaŶas pakalpojuŵu ĐeŶtraŵ uŶ “ŵilteŶes 
Ŷoǀada pašǀaldīďai - Đeļa „JauŶpriedaiŶes – “piĐieri͟ atjauŶošaŶai 
LauŶkalŶes pagastā.  

Atďilstoši projekta ŶosaĐījuŵieŵ, šīs akiǀitātes īsteŶošaŶai ika 
izǀēlēi ŶaĐioŶālas uŶ reģioŶālas Ŷozīŵes aīsīďas ĐeŶtri.  

PlāŶots, ka ǀisi darďi pie ŵateriālu izstrādes iks paďeigi ϮϬϭϲ. 
gada feďruārī, kad pašǀaldīďas ǀarēs tos sākt 
izŵaŶtot saǀa ŵērķa sasŶiegšaŶai – iŶǀesīĐiju 
piesaistes ŵateriālos iekļauto oďjektu 
aīsīšaŶai. 

ϭϴ. septeŵďrī Ŷoika pašvaldīďu uzņēŵējdarďīďas speĐiālistu 
ikšaŶās, kas rīkota jau otro reizi uŶ turpŵāk ieĐerēta ǀisŵaz 
reizi ĐeturksŶī. Šoreiz speĐiālisieŵ ďija iespēja dzirdēt Latǀijas 

Pašǀaldīďu saǀieŶīďas padoŵŶieĐes uzņēŵējdarďīďas 
jautājuŵos AŶdras FeldŵaŶes prezeŶtāĐiju par darďīďas 
prograŵŵu “AM ϯ.ϯ.ϭ, „PalieliŶāt priǀāto iŶǀesīĐiju apjoŵu 
reģioŶos, ǀeiĐot ieguldījuŵus uzņēŵējdarďīďas aīsīďai 
atďilstoši pašǀaldīďu aīsīďas prograŵŵās Ŷoteiktajai teritoriju 
ekoŶoŵiskajai speĐializāĐijai uŶ ďalstoies uz ǀietējo uzņēŵēju 
ǀajadzīďāŵ͟, kā arī ikās ar Valŵieras BizŶesa uŶ iŶoǀāĐiju 

iŶkuďatora pārstāǀi, lai diskutētu par iespējaŵāŵ sadarďīďas 
iespējāŵ starp pašǀaldīďāŵ uŶ iŶkuďatoru. Bija arī  iespēja 
izteikies par līdzšiŶējo ďizŶesa iŶkuďatoru prograŵŵu Latǀijā.  

ϵ.oktoďrī AuĐieŵa ŵuižā Ŷoika seŵiŶārs „PriekšŶosaĐījuŵi 
ǀeiksŵīgai projektu realizāĐijai͟, kuru ǀadīja lektore Ieǀa 
GarjāŶe. “eŵiŶāra laikā dalīďŶieki dzirdēja Ŷe ikai par projektu 
teorēisko pusi, ďet arī apguǀa ziŶīďas kā lietot dažādas 
radošuŵu ǀeiĐiŶošas ŵetodes, lai turpŵāk spētu ģeŶerēt idejas 
projektu aīsīďai. 

 

Laiŵa EŶgere 

KoŵerĐdarďīďas speĐiāliste 

VPR E“ foŶdu iŶforŵāĐijas uŶ uzņēŵējdarďīďas ĐeŶtra orgaŶizēie 
pasākuŵi  

http://www.vidzeme.lv
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Atpūies uŶ ďaudi kultūru Vidzeŵes pusē!  
JauŶākais par Ŷoikuŵieŵ kultūrā 

ǁǁǁ.ǀidzeŵe.lǀ/lǀ/kulturas_ziŶas/  

Par  izdevuŵu „VPR JauŶuŵi͟ 

„VPR JauŶuŵi͟ ir Vidzeŵes plāŶošaŶas reģioŶa izdevuŵs, lai iŶforŵētu par aktualitātēŵ reģioŶā uŶ 
Ŷoǀados. 
“agataǀoja: Vidzeŵes plāŶošaŶas reģioŶa saďiedrisko aieĐīďu speĐiālisi Gais Tauriņš 
;gais.tauriŶs@ǀidzeŵe.lǀ, tālr. ϮϴϯϬϯϬϳϴͿ uŶ Rūta VaserŵaŶe ;ruta.ǀaserŵaŶe@ǀidzeŵe.lǀ, tālr. 
ϮϲϱϭϯϯϱϭͿ. Citējot vai pārfrāzējot oďligāta atsauĐe uz ͞VPR JauŶuŵi͟. 

Vidzeŵes plāŶošaŶas 
reģioŶs 

Jāņa Poruka iela 8 

ϭϬ8.kabinets, Cēsis, 
Cēsu Ŷovads, LV-ϰϭϬϭ 

Tālr.: ϲϰϭϭϲϬϬϲ 

Fakss: ϲϰϭϭϲϬϭϮ 

vidzeŵe@vidzeŵe.lv 

KULTŪRA“ AFIŠA 

http://www.vidzeme.lv
http://www.vidzeme.lv/lv/kulturas_zinas/
http://mazsalaca.lv/index.php
http://www.rujiena.lv/public/request.php?navi=11&l=lv
http://www.naukseni.lv/?lang=1&id=92
http://www.burtniekunovads.lv/public/
http://valka.lv/pasakumi/category/kultura/#.UnYZP_m-1cY
http://www.strencunovads.lv/aktualitates
http://www.valmiera.lv/lv/kultura/menesa_pasakumi/
http://www.koceni.lv/kulturai
http://www.pargaujasnovads.lv/lv/pasakumi/
http://www.priekuli.lv/kulturas-iestades
http://www.smiltene.lv/kultura
http://www.apesnovads.lv/kultura-apes-novads/pasakumu-un-notikumu-plans-afisas/
http://www.aluksne.lv/pasakumi.php
http://gulbene.lv/index.php/kvc/8238-g2015
http://www.rauna.lv/index.php?p=5693&lang=1103
http://www.jaunpiebalga.lv/index.php?option=com_content&view=frontpage&Itemid=1
http://www.vecpiebalga.lv/aktualitates
http://www.cesis.lv/lv/sakums/aktualitates/pasakumi
http://www.ligatne.lv/kultura
http://www.amatasnovads.lv/
http://www.ergli.lv/public/lat/aktualitates/pasakumi/
http://www.emadona.lv/?ct=kulturasnotikumi
http://www.lubana.lv/index.php/lv/homepage-3/kultura/izglitiba-6
http://www.cesvaine.lv/
http://www.varaklani.lv/category/afisa
http://www.beverinasnovads.lv/
mailto:gatis.taurins@vidzeme.lv
mailto:ruta.vasermane@vidzeme.lv

